
LINIE ČASU

OŘECHOVÉ DŘEVO

LAVIČKA TRÁVNÍK

JAVORALTÁNŽULOVÁ KOSTKA

ŠTÍPANÝ KÁMEN

ODPADKOVÝ KOŠ

půdorys nádvoří 1:250situace 1:500

varianty řešení

OCELOVÁ KONSTRUKCE 
OPATŘENÁ ČERNÝM 
PRÁŠKOVÝM LAKEM

OKRASNÉ TRAVINY

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

  Hlavní myšlenkou je vytvořit veřejný prostor, jakési náměstí, v centrální části Běchovic u objektu hostince Na Staré poště. 
Jedná se o historicky velmi významný objekt. 
  V blízkém okolí se nachází většina veřejné vybavenosti a je v bezprostřední blízkosti autobusové zastávky, proto je tato 
poloha pro intenzivní veřejný prostor ideální.
  Prostor jsme zkultivovali a poskytli tak obyvatelům Běchovic místo nejen k pořádání kulturních akcí ale i pro běžnou relaxaci. 
Do centrální části umisťujeme přístřešek, který dotváří historickou stopu bývalého hospodářského dvora. Přístřešek vymezuje 
plochu, která bude sloužit jako podium pro různé kulturní akce. Areál jsme nijak dále nedělili hmotami, nechali jsme vyniknout 
původním historickým stavbám a plocha nádvoří tak může sloužit multifunkčně (trhy, koncerty, představení…).
Celým areálem prochází linie času, která slouží jako vpusť a provází návštěvníka od vstupu až k východu. 
  V jihovýchodní části jsme navrhli dvě varianty ztvárnění. Jedná se buď o labyrint propsaný do kamenných dlažebních kvádrů, 
nebo o prostorový labyrint z ocelových plátů. V obou případech je dekoračně použit půdorys zastavěných ploch obce 
(schwarzplan). 

STARÁ POŠTA BĚCHOVICE - NÁDVOŘÍ

PŘECHOD MATERIÁLŮ POPÍNAVÉ ROSTLINY

MLATOVÝ POVRCH 

1


